

Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXI - Edição de 28 de Julho de 2021

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DOS INDIOS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INOFORMÁTICA EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS E SUAS SECRETARIAS; ADJUDICO o seu objeto a: COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA - R\$ 134.293,50; INFORPRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R\$ 529.523,30.

Cachoeira dos Índios - PB, 27 de Julho de 2021
KECIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA - Pregoeira Oficial

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DOS INDIOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INOFORMÁTICA EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS E SUAS SECRETARIAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA - R\$ 134.293,50; INFORPRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R\$ 529.523,30.

Cachoeira dos Índios - PB, 27 de Julho de 2021
JOSÉ DE SOUSA BATISTA – Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DOS INDIOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2021

Aos 27 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00003/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INOFORMÁTICA EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS E SUAS SECRETARIAS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 28 de Julho de 2021

VENCEDOR: INFORPRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 14.745.112/0001-86

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	BATERIA CMOS CR-2032 para placa mãe – Tensão nominal 3v – modelo: CR2032 – tecnologia: Lithium.	multitoc	UND	20	7,99	159,80
2	CABO USB 2.0 P/IMPRESSORA 1,8m	hoopson	UND	20	15,00	300,00
3	CABO HDMI – 1,8m	hoopson	UND	10	23,90	239,00
4	Mouse 800Dpi – USB	evolut	UND	50	11,90	595,00
6	Teclado USB	evolut	UND	50	33,00	1.650,00
7	Filtro de Linha 6 tomadas	hoopson	UND	30	47,00	1.410,00
8	Fonte ATX 230w com cabo	hoopson	UND	30	110,00	3.300,00
9	Cabo de força padrão novo	multilaser	UND	20	16,00	320,00
10	Adaptador energia padrão antigo (macho) para padrão novo 3 pinos	multilaser	UND	30	10,50	315,00
11	Adaptador energia padrão antigo (macho) para padrão novo 3 pinos	multilaser	UND	30	10,90	327,00
12	Adaptador energia padrão novo (macho) para padrão antigo	multilaser	UND	30	10,60	318,00
13	Adaptador (T) de padrão novo 3 pinos	multilaser	UND	30	12,00	360,00
14	Gravador DVD–RW interno	assus	UND	20	137,00	2.740,00
15	Gravador DVD–RW externa	assus	UND	10	248,00	2.480,00
16	Adaptador Wireless, USB, velocidade de transmissão: 150Mbps	multilaser	UND	50	61,50	3.075,00
17	Adaptador Wireless, USB, velocidade de transmissão: 300Mbps	multilaser	UND	30	112,00	3.360,00
18	Emenda cabo de rede RJ45 8 vias p/ CAT5	lite	UND	20	6,90	138,00
19	Conector macho CAT5E – RJ45	lite	UND	100	1,48	148,00
20	Alicate de crimpar RJ-45/RJ-11 com catraca – Características adicionais	fortek	UND	5	78,00	390,00
21	Cabo de rede CAT5E	frapa	METRO	500	80,00	40.000,00
22	Placa de rede 10/100	multilaser	UND	10	69,00	690,00
23	Placa de rede 10/100/1000	multilaser	UND	10	132,00	1.320,00
24	Switch 16 portas 10/100Mbps	multilaser	UND	5	230,00	1.150,00
25	Switch 24 portas 10/100Mbps	multilaser	UND	5	620,00	3.100,00
26	Switch 48 portas 10/100Mbps	tplink	UND	5	1.194,00	5.970,00
27	Roteador 4 antenas, 5Dbi, 300Mbps	mercusys	UND	15	189,00	2.835,00
28	Roteador dual band 1200mbps	mercusys	UND	15	339,00	5.085,00
29	Estabilizador de energia 300VA	mcm	UND	50	149,00	7.450,00
30	Estabilizador de energia 500VA	tsshara	UND	50	206,50	10.325,00
31	Estabilizador de energia 1000VA	mcm	UND	10	338,00	3.380,00
32	Transformador 1050VA	mcm	UND	5	167,00	835,00
33	Transformador 1500VA	mcm	UND	5	205,00	1.025,00
40	Monitor de LED 18,5" widescreen VGA/HDMI	pctop	UND	50	825,00	41.250,00
43	Gabinete completo: INTEL 2.41GHZ, DUAL CORE, PLACA MÃE ON–BOARD (1XVGA, 1XHDMI, 1XUSB 3.0, 4XUSB 2.0, 1XRJ4 5) 4GB MEMÓRIA DDR3, HD 320 GB SATA, GRAVADOR DVD–RW 22X SATA, _GABINETE ATX C/ FONTE, MOUSE, TECLADO. 1 ano de garantia.	skull	UND	50	1.540,00	77.000,00
44	Gabinete completo Processador Core i3 7ª	valianty	UND	50	2.599,00	129.950,00

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br

	Geração ou superior, com cooler com controle de rotação, memória RAM 4GB DDR4, HD de 500 GB, placa mãe on-board com slots pra expansão 1 PCI express. x1, 1 PCI express. x16 v3.0, com portas de conexão na traseira sendo 2x ps2, 2x usb 2.0, 2x usb 3.1, 1x RJ45 (10/100/1000), 1x Serial e 3x áudio e saída de vídeo HDMI) no gabinete torre uma fonte; automática com 4x usb 2.0 e anilha pra cadeado) Teclado, Mouse , 1 ano de garantia.						
45	Gabinete completo – valianty	UND	10	3.497,00	34.970,00		
	Processador Core i5 7ª Geração ou superior, com cooler com controle de rotação, memória RAM 8 GB DDR4, HD de 500GB, placa mãe on-board com slots pra expansão 1 PCI express. XL, 1 PCI express. X16 v3.0, com portas de conexão na traseira sendo 2x ps2, 2x usb 2.0, 2x usb 3.1, 1x RJ45 (10/100/1000), 1x Serial e 3x áudio e saída de vídeo HDMI) no gabinete torre uma fonte automática com 4x usb 2.0 e anilha pra cadeado) Teclado, Mouse , 1 ano de garantia.						
47	Notebook Processador Core i3 6ª Geração ou superior – Memória RAM 4GB DDR3, HD 500GB, Tela 14" LED HD Widescreen – Webcam 0.3 MP, Rede LAN 10/100/1000 Mbps, rede wireless Intel IEEE 802.11 ac + Bluetooth 4.0 LE, Leitor de Cartões SD / MMC je portas de conexão 2x USB3.0 (com 1x USB Energy), 1x HDMI (saída), 1x RJ- j45, 1x Áudio (para microfone e fone de ouvido), 1x DC-in (carregador), 1 ano de garantia.	positivo	UND	10	3.799,00	37.990,00	
48	Notebook Processador Core i5 6ª Geração ou superior – Memória RAM 8GB DDR4, HD 1TB, Tela 14" LED HD Widescreen – Webcam 0.3 MP, Rede LAN 10/100/1000 Mbps, rede Wireless Intel IEEE 802.11 ac + Bluetooth 4.0 LE, Leitor de Cartões SD / MMC e portas de conexão 2x USB3.0 (com 1x USB Energy), 1x HDMI (saída), 1x RJ- 45, 1x Áudio (para microfone e fone de ouvido), 1x DC-in (carregador), 1 ano de garantia.	positivo	UND	10	4.773,00	47.730,00	
52	Memória RAM 4GB DDR2 Kingston Desktop	kingston	UND	5	174,50	872,50	
53	Memória RAM 4GB DDR3 Desktop	multilaser	UND	5	238,00	1.190,00	
54	Memória RAM 4GB DDR4 Desktop	multilaser	UND	5	258,00	1.290,00	
55	Memória RAM 8GB DDR3 Desktop	multilaser	UND	5	422,00	2.110,00	
56	Memória RAM 8GB DDR4 Desktop	multilaser	UND	5	509,00	2.545,00	

57	HD Interno 500GB seagate (Computador) 7.2 rpm	seagate	UND	5	269,00	1.345,00	
58	HD Interno 1TB seagate (Computador) 7.2 rpm	seagate	UND	5	373,00	1.865,00	
59	HD Interno 500GB seagate (Notebook) 5.4 rpm	seagate	UND	5	345,00	1.725,00	
60	HD Interno 1TB (Notebook) 5.4 rpm	seagate	UND	5	385,00	1.925,00	
61	HD Externo 500GB Usb 3.0	seagate	UND	3	409,00	1.227,00	
62	HD Externo 1TB Usb 3.0	adata	UND	3	518,00	1.554,00	
63	PenDrive 8 GB	multilaser	UND	20	35,50	710,00	
64	PenDrive 16 GB	multilaser	UND	20	43,00	860,00	
65	PenDrive 32 GB	multilaser	UND	10	54,00	540,00	
71	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE MICROCOMPUTADOR, APRESENTAÇÃO SPRAY	wurth	UND	10	25,00	250,00	
72	Memoria SSD de 240 GB	multilaser	UND	15	404,00	6.060,00	
73	Memoria SSD de 512 GB	adata	UND	15	736,00	11.040,00	
74	Memoria SSD de 1 TB	crucial	UND	15	1.249,00	18.735,00	
TOTAL						529.523,30	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00003/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00003/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- INFORPRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
14.745.112/0001-86
Valor: R\$ 529.523,30

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/PB.

Cachoeira dos Índios - PB, 27 de Julho de 2021
JOSÉ DE SOUSA BATISTA – Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
Jornal Oficial do Município
PREFEITO INTERINO: JOSÉ DE SOUSA BATISTA